Betriebsanleitung DE
Radialventilatoren mit Direktantrieb
(Original)
Operating Instructions EN
Direct driven centrifugal fans
(Translation of the original)
BA-CFD_REM-TEM-RZM 8.8 – 05/2014
REM

erklärt hiermit, dass folgendes Produkt:
Produktbezeichnung:  Radialventilator mit Direktantrieb
Typenbezeichnung: REM / TEM / RZM
Seriennummer: siehe Typenschild
Baujahr:  siehe Typenschild
als unvollständige Maschine gilt im Sinne von Artikel 2, Absatz „g“, und den folgenden
grundlegenden Anforderungen der Richtlinie Maschinen (2006/42/EG) entspricht:
Anhang I, Artikel 1.1.2,  1.3.7
Die unvollständige Maschine darf erst dann in Betrieb genommen werden, wenn
festgestellt wurde, dass die Maschine, in die die unvollständige Maschine eingebaut
werden soll, den Bestimmungen der Richtlinie Maschinen (2006/42/EG) entspricht.
Folgende harmonisierte Normen1) wurden angewandt:
DIN EN ISO 12100: Sicherheit von Maschinen - Allgemeine Gestaltungsleitsätze
DIN EN ISO 13857: Sicherheit von Maschinen - Sicherheitsabstände gegen das
erreichen von Gefährdungsbereichen mit den oberen und unteren Gliedmaßen
Angewandte, nationale Normen und technische Spezifikationen2)  insbesondere:
VDMA 24167: Ventilatoren - Sicherheitsanforderungen
Der Hersteller verpflichtet sich, die speziellen Unterlagen zur unvollständigen Maschine
einzelstaatlichen Stellen auf Verlangen zur Verfügung zu stellen.
 Waldenburg, den 22.Mai 2014
Bevollmächtigter für die technische Dokumentation: Michael Hampel
i.V. T. Ehrhardt i.V. Dr. J. Anschütz
Produktionsleiter Leiter Forschung & Entwicklung
 1) Die Vollständige Liste der angewandten Normen und technischen Spezifikationen siehe
Herstellerdokumentation
2) Sofern noch keine entsprechende harmonisierten Normen vorliegen
Nicotra Gebhardt GmbH
Gebhardtstraße 19-25
74638 Waldenburg, Germany
Telefon +49 (0)7942 1010
Telefax +49 (0)7942 101170
E-Mail info@nicotra-gebhardt.com
BA-CFD_REM-TEM-RZM 8.8 – 05/2014 Deutsch
DE-16/16
Nicotra Gebhardt GmbH
Gebhardtstrasse 19-25
74638 Waldenburg, Germany
Telefon +49 (0)7942 1010
Telefax +49 (0)7942 101170
E-Mail info@nicotra-gebhardt.com
Operating Instructions EN
Direct driven centrifugal fans
(Translation of the original)
BA-CFD_REM-TEM-RZM 8.8 – 05/2014
REM
TEM
RZM
BA-CFD_REM-TEM-RZM 8.8 – 05/2014 English
EN-2/16
Contents
1. Important information
2. Safety notes
3. Technical description
4. Transport
5. Mounting / Installation
6. Commissioning
7. Upkeep / Maintenance
8. Faults
9. Service
Appendix
Bearings service instructions
EC-Declaration of Conformity
EC-Declaration of incorporation
Other languages on request!
 Revision Index
 Revision
 BA RVM 8.5 – 08/2011
 BA RVM 8.6 –10/2011
 BA RVM 8.6 – 03/2012
 BA RVM 8.7 – 01/2013
 BA RVM 8.8 – 05/2014